GAUDIANO DI LAVELLO (PZ)

DELIBERA COMMISSARIALE

Data: 4 GTT' 2918 Delibera n. Z I %

AREA: Tecnica SETTORE: 00 .PP -Gestione Dighe,
Captazione, Progettazione, DL

OGGETTO: INTERVENTO Dt ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA ‘SICUREZZA
— DLGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO — lavori per la manutenzione
carroponte ail'interno del pozzo di manovra

Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione _ Liquidazione € Pagamento
fattura n° 55 del 09/08/2016 all’lmpresa Vecchione S.r.l-con sede-in Episcopia
(PZ)- per Fimporto complessivo di € 610,00 L.V.A. compresa.

CUP: D81H12000080002 - CIG: ZES9OCBD2A3

\ . COMMMISSARIO STRAORDINARIO
L det Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano

VISTA Ia Legge Regionale n. 33/2001 “Norme in materia di bonifica integrale”;

VISTA la Delibera di Gunta Regionale n. 211 dello 03.03.2015 con la quale & stato nominato,
ai sensi e per gl effetti dell’art. 23, commi 2 e 3, della L.R. 27.01.2015, n. 4, Commissario
Straordinario Unico dei Consorzi di Bonifica 'avv. Giuseppe Pio Musacchio;

PREMESSO:

CHE il progetto emarginato in epigrafe ¢ stato finanziato ed approvato dalla Regione
Basilicata con D.D. n. 77AK/2013/d.00581 del 12.08.2013, con impegno assunto sul cap.
60105 (ex 8402) del Bilancio Regionale 2011 con Determinazione Dirigenziale n. 774/2011,
impegno contabile 1. 2695;

CHE il progetto dei lavori di cui sopra era stato riapprovato in veste esecutiva con delibera
-Commissarialen. 215 del 28 ‘ottobre 2015 con il seguente quadro “@CONONMICO:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Descrizione ‘ ‘ Importo
1 A [Lavori S le 3999889 |
B | costi per la sicurezza non soggetti & ribassc € 119997 :
ic TOTALE LAVORI , €  41.198,86
| b | somme a disposizione del'amministrazione '

S
A4

G,
Delibera Commissariale n. /2016 pagina 1 di 4\1 e




Grsonsin di onifica Yiltune-#lts Bradans

| D1 | Telesoccorso cunicolo d'ispezione € 8 500,00
D2 | Manutenzione carfoponie € 500,00
D3 | Passerella ustita d'emergenza cunicolo € 10000,00
D4 | Riparazione paratoia di valie € 1880000
D5 | Allestimsnto dotazione primo SOCCUIS0 € 2 000,00
D6 | Lavori in econofia 0% | € 4 119,89
D7 | tmprevisti : 5% | € 1.208,74
DS | Spese Generali su C+D1+D2+D3+D4+D5+D6+D7 2% € 1021425
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (D) € 56194,08
TOTALE PARZIALE (C + D) ! f € 9739293 |
E |LV.A. suC+D1+D2+D3+D4+D5+D6 2% | € 1787494 ‘
TOTALE IVA (E) | € 17 874,94
TOTALE GENERALE (C+D+E) € 115267,87

CHE nel quadro economico, a latere dei lavori principali, tra le somme a disposizione
dell’ amministrazione Vi era upa serie di interventi collaterali stralciati dat lavori principali in
quanto difformi da questi per categoria dei lavori,

CHE tra i su citati interventi eranc previsti anche 1 lavori per manutenzione carroponte
all’interno del pozzo di manovra, di importo pari ad € 500,00 oltre LV.A., al fine di consentire
in sicurezza la manovrabilita dello stesso; ‘

CHE, nella fattispecie, necessita acquistare dalla casa costruttrice del carroponte, il certificato
& idoneita della gru M1616 portata 5.000 Kg, installato all’interno del pozzo di manovig,

senza la quale ¢ impossibile la messa in servizio € successiva denuncia all’ INAIL;

CHE con Delibera Commissariale n. 141 del 28.06.2016 veniva affidata all’impresa Vecchione
S r1-con sede in Episcopia (PZ)- {a fornitura e posa in opera di detta dotazione di primo
s0CCOTso, € con medesima delibera veniva impegnata la somma di €610,00 IVA compresa sul
cap.422/44,

CHE il Direttore dei Lavori geom. Fausto Battaglino ha consegnato allimpresa Vecchione i
lavori con regolare verbale datato 01/07/2016, nella quale I'ultimazione degli stessi era prevista
al 31.07.2016;

CHE il data 27/07/2016 i lavori venivano ultimati dall’ Impresa come da verbale di Ultimazione
Lavori redatto dal Direttore dei Lavori geom. Fausto Battaglino, secondo PAsrt. 111 del

D.Lgds n. 50/2016 che rinvia all’art. 216 comma 17 del medesimo decreto e, quindi, ai sensi
dell’art. 199, comma 1 DPR n. 207/2010;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori, alfegato al
presente deliberato, che sostituisce il certificato di collaudo, ai sensi defl’art.102 comma 8 del

Delibera Commissariale n. /2016 pagina 2 di 4




D Lgs. n° 50/2016, ovvero dellart. 216 comma 16 del medesimo Decreto, che rinvia all’ art. 23
del D.P.R. n° 207/2010, per importo lavori inferiore a € 500.000,00;

CHE i lavori sono stati eseguiti regolarmente € nei termini temporali previsti nel verbale di
Consegna Lavori e che I'lmpresa non ha iscritto alcuna riserva sugli atti contabily;

CHE L’impresa Vecchione S.r1 in data 09/08/2016 ha inviato la fattura n°55/20 16 allegata al
presente deliberato, ‘acquisita al protocollo Consortile in data 16/08/2016 al n° 2275,
richiedendo il pagamento di € 500,00 oltre IVA per i lavori gia eseguiti;

RITENUTO di dover approvare il Certificato di Regolare Esecuzione;

per le motivazioni espresse in narrativa:
DELIBERA

1) di DARE ATTO che la premessa & parie integranie ¢ sostanziale del presenie
provvedimento;

2) di APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori ¢
sottoscritto dall’impresa Vecchiohe S.1.1. di Episcopia;

3) di LIQUIDARE Vésecuzions dei lavori per la tanutenzione del carropotite all’iterno del
pozzo di manovra per Pimporto di € 500,00 oltre € 110,00 per LV.A. 22% e quindi per
Pimporto complessivo di € 610,00

4) di IMPUTARE la somma di € 610,00 al cap 422/44

4) di PAGARE all'impresa Vecchione S.1.1.-di Episcopia la fattura n° 55 del 09/08/2016 per
1a complessiva somma di € 610,00 compreso IV.A;

5) di AUTORIZZARE gli Uffici consortili competenti a dare corse alle incombenze
discendenti dal presente deliberato;

6) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 33/2001,
non & soggetto al controlio preventivo di legittimita € di merito, né a quello successivo di
legittimita, per cui lo stesso & da ritenersi eseguibile e verra trasmesso alla Regione Basilicata
qualora ne faccia richiesta per P attivita di controllo.

;g
W
=
o

&
£

/&
P-4
(o}
el

§

Delibera Commissariale 1. /2016

URE D
L8

o)

) "
E

%

o
P

2 J
%,

3e)
Y PN







Nistituio
A4 DEMING

R B0 SRR CHRY AR

4

.57

I, 86 85033 - BEPISCOPIA ®% . ﬁfyx_}u&i&my e

TVA 01720960762
673/447026 FAX 0973/659112
TSTRATORE UNICO

TONE TERENZIO

Speit. le CONSORZIO DI BOMNIFICA VULTUREALTO BRADANO
Piazza S, Maria Assunta

FATTLIRA “ Caudiane di Lavello (P2
: - § P, Iva: 01167670767 o - R

NUMERDC 55
DATA 09/08/ 2016

Partita iva/codice fiscale Condizioni di pagamento Banica di appoggin

BONIFICO 8CC DI BUONABITACOLO
fil. Lagonegro [PZ)
IBAN: IT 93Y084094201 o0DOC00553392

DESCRIZIONE :

S] EMETTE FATTURA RELAT TVA A:

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA - D. Igs. n. 81/08 - DELLA
DIGA DEL LAMPEGGIANC.

MANUTENZIONE CARROPONTE

. 1€ 9 _ CIG: ZF90CBD22 VULTURE - ALTO BRADAMNO
CUP: D81H 12000080002 CIG: ZE9OCBD2A3 v S AUDIANG

PROTDCOLLO N, 235

hy
P4

IMPONIBILE &

VA% - —  [€ — 110,00

TOTALE e i 7 ‘610,00

VECCHIONE S.R.LSEDE LEGALE &3033 EPISCOPIA (P Via SIRIS, 36 UFFICH VA FELICIONE, 1 EPISCOPIA {PZ}
pIVA U1 7Z098076E TEL G978/ /44T026 FAX:0973/659112




AR £

i . . fo S ape  IFE S e e S o2
éﬁé"fﬁ‘fﬁ?y;‘ qgE Sgersgecid TR INE T ATES et
p 2 ~ -
.

CONSORZIC DI BONIFICA VULTURE ALTCO BRADANC

P zza S. Maria Assunta - Gaudiano di Lavello-PZ. . .

LAVORI: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA — D.LGS. N. 81/08 - DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO

lavori per fa manutenzione carroponte alfinterno del pozzo di manovra
CUP: DB1H12000080002 — CIG: ZESOCBD2A3 | |
MPRESA:Vecchione Sr.il-con sede in Episcopia (PZ)-via Siris, 36
AFFIDARENTO: Delibera Commissariale 141 del 28/06/2016 per [ importo di

££10,00 -

CERTIFICATO D! REGOLARE ESECUZIONRE
(Art. 276 del Decreto Lepisiativo n°60/2016)
Premessa

{i progetio esecutivo di cui alfoggetio venne redatto dat ing. Marianna Marchitett

con il quadro economice coel ripartito:

Descrizione : importo
A |Laveri € 3099889 |
B | Cast per la sicurezza BoR soggett 2 dbaseo £ 1488871
G TOTALE LAVORI € 4119886
D | somme s disposizione dellamministrazions
04 | Telesoocorso cunicolo d'ispezione | € 8 560,00
N2 | Manutenzione caroponte € 500,004
D3 | Passerslla uscita demergenza ounicolo £ 40 000,00
| D4 | Riparazione paratola di-valie £ 1880000
| D5 | Allestimento dotazione prima SOTCOrE0 £ 2 006,00
15 | Levort in economia Lt € 4 1iBEE
D7 | imprevisti- 5% | € 1.20874
D)8 | Spese Generall su C+01+02+D3+D4+D5+D6DT 2% € 1021428
TOTALE SOMMEA DISPOSIZIONE (D} £ 5619408
TOTALE PARZIALE(C+ D ] | € 9738283

Ed
1




E %LV.A. gy C+D1+02+D3+D4+DE+DE

TQ?;EELE =§§§€ E 3 i{ £ '5? 5?@%‘3@
TOTALE GENERALE (C+D+E) € 115267,87

Nellambito del guadro economico & prewi ieta a2 le somme 2 disposizions
dellamministrazione, la manutenzione del carroponte alfinterno del pozzo di

manovra della diga del Lampeggiano.

Con Delibera Commissarizie 141 del 98/06/2016 venivano affidati alla ditta
Vecchione sl di Eplscopia (PZ) | lavor per is reslizzazions di defta implanto, per
Pimporto complessive di € 610,00 VA compresa.

in data 01/07/2016 si & prce:eduh alla censegﬁa cie: tsvorl con regolare verbale di
consegna, il tempo utile aila realizzazione dell'opera & fissato in gg 30 (rents)
naturali e continui e che quindi la loro ultimazione era prevista per il giorno

31.07.2616.

VISITA D! COKTROLED

in seguito & preavviso dato avi%"smpfesa‘ appaltatrice, it sottoscritto Diretiore def
i avori, 1l giomo 01 del mese di Agosto delfanno duarilasadici (2018) alls ora dieci
(10) i & recato el sito det lavori e, alis presenza del eignor Tererzio Veschions, In
qualita di Direttore Tecnico della ditta Veoohione 8L, ha. procedute alla ricogni izione

dei lavod sseguit constatandal
- iz loro realizzazione seconde I8 indicazioni della Direzions Lavorf;
- che sono sial realizzali con buoni risultat auindl a regola d'ane;

In seguito alis rsultanze delia visits di cui sopra, |l sotfoscritto geom. Fausto

Battagling, Diretiors dei Lavari:

Paud




"’k

e L " I = R
F Bt rne - Aty Eraaass

= . .
(Frersanpen of Bescfees
o Ll i

CONSIDERATO

- che Eavan corrispondono alle previsiont di progetio & che essl sono stati ﬁ&ﬁﬁuzﬁ
a regola d'arte ed in conformita delle prescrizioni contratiuali;

- che i levori sono stati ultimati | 27 Luglio 2016 guindi in fempo ufile;

he durante 1 corse dei lavord Plmpress he regolsrments provvedulo

t
!"J\

all'assicurazione degli operai;
- che non sonoc ocoorse occupazioni def terrent per Pesscuzione desi lavar;
CERTIFICA

che i lavori sopra descritt, eseguitl dalfimpresa Vecchione S.eL di Episcopia  in
hase slia Delibera di incarico n® 141 del 28 giugne 2016, sono stali regolarmente

eseguiti e liquida It credito dellimpresa di € 610,00 IVA compresa:

Delle suddetie somme si propone il pagamento allimpresa a tacitazione di ogni suo

diritio ed avere per | lavori di cui & oggetio il presente certificato, salvo la prescritta

approvazione del presente atio.

Il presente Ceriificato di Régcsfaré Esecuzions, irattandosi di lavori di imporio
inferiore & Eure 500.00,00 ai sensi dellart. 216, comma 16 el Decreto Legisiativa
n° 50/2016, (vigenza deifart 237 D.P.R. n. 207/2010) sostituisce i Cerfificato di

Collsudn.

Redatts in un unico originale, letio, confermasto & sottoscritto.
Gaudiano, | 01 Agosto 2016

il Direttore def Lavori

Fimprasa Ity
i {rae? i‘*?‘ usto F. Battagl ff‘mi

Veochione S.r.

VECCHIONE Brl
Via Sirls, 35 - Episcopia E‘.?,}
Bl 3??25%‘3 ,._,

LiammiiES
Véﬁéhlﬁﬂe Geor. %ereﬁ?m

(5]




!y;g Sp@e Soom. Terenzio

/

Vigf

_F o 5 -, T 5 AT =5 e
e, B o EF e oy - GHE T ot o
£ e a3 = r@é;p.a% e LTS T T Pt el

CORSORZIO [ BONIFICA VULTURE ALTO BRADANO

[ g B i &yt Pamisrlisme A1 L Bushsy
= 225 3. Mara Assunts - Gaudigno 4 t mvelio -PZ

LAVORI: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
75 - DLGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANG |

SICUREZ
lavori per la manutenzione carroponte zlinterno del pozzo di manovra.
cUP: DRT1H12000080002 ~ ClG: ZESOCBDZAZ

IWPRESA:Vecchione S.rl-con sede in Eplscopia (PZ)-via Siris, 38
AFEIDAMENTO: Delibera Commissariale 141 del 28/06/2018 per I' importo di
£€510.00

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI
(Arf. 111 delDlgs n 50/2016, che rinvia alfart. 216 comma 17 del medesimo
decreto, & quindi aliert. 188, comma 1, DPR n. 20772010}

L'znno dusmilasadicl (2018, il giorno ventissite {27} del mese di Lughio, sul luoge
del lavart;
i cottoscrifto geomsira Fausto Battaglino, Direttors det Lavori,
. Visto FArt. 111 del D.Lgs n. 50/2018, che rinvia alfart. 216 comma 17 del
medasimo dacreto, e quindi afart. 199, comma 1, DFR & 2072010,
. \isto il verbale di consegna dei lavori sopraindicati in data 01.07.2015, it fempo
utile glla E‘sa!x‘zzsziﬁne delfopera & fissato in ga 30 {trenta) naturali & continui e che
quindi i loro Uitimazione era prevista per. il giorno 31.07.2015;
{n seguito ai risconir esegulfi in contraddittorio con Fimpress |

| CERTIFICA
Che i lavori in oggetio sono stali completaments ulimati § giomo 27-07-2016 e
ouindi entro f tempo utile contratiuale;
ii presente atto letia, caonfermato & solioscriite, & radatio in unica copia originale.
Gsudiano, i 27.07 2016
Ilmpresa il Direttore dei Lavori
Yacchions 5.0l

VECCHIONE Sk
s, 25 - Episogplailfe)
= jw 0i72088076E |
' Lzﬁ_@ﬁfﬁiﬁféiﬁfé@ |

{geom. Fauslo F. Battadling)
T . 7,/@




B F, g e, £ES )
Fowssrges o Bhsefica Yeltine = E2 Eraclans

CONSORZIO Di BONIFICA VULTURE ALTO BRADANG

P z7za S. Maria Assunta - Gaudiano di Lavello -PZ

L AVORI: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA SULLA
SICUREZZA — D.LGS. N. 81/08 — DELLA DIGA DEL LAMPEGGIANO

tavori per ia manutenzione carroponte ali’interno del pozzo di manovia
CUP: D81H 12000080002 — CIG: ZE9OCBD2A3

IMPRESA:Vecchione S.r.l.-con sede in Episcopia (PZ)-via Siris,36
AFFIDAMENTQ: Delibera Commissariale 141 del 28/06/2016 per I importo di
£€610,00

VERBALE D! CONSEGNA
(in via d'urgenza art. 11 ¢c.9e 12 DPR1 63720Q6 - art. 153 ¢.7 e 4 DPR 207/2070)

L'anno duemitasedici (2016), it giormo uno (1) del mese di Luglio alle ore 9,00
presso la sede consortile di Gaudiano, a seguito di autorizzazione del Responsabile
Unico del Procedimento e previa convocazione per ie vie brevi alllmpresa
1{ecch§aﬁe S.rl. di Episcopia effettuata dal sottoscritto Direttore dei Laveri geom.
Fausto F. Battaglino, & convenuto, oltre al sottoscritfo; it Geom. Terenzio
Vecchione, che interviene in qualita di Amministratore unico e Diretiore tecnico
delllmpresa Vecchione Srl..

Si premette che il presente verbale-& redatto in via-d'urgenza, ai sensi del richiamati
art. 11 c.9 e 12 DPR 163/2006 e art. 153 ¢.1 e 4DPR 207/2010.

i tutti gli intervenuti, previo trasferimento presso ja Diga del

£

lla presenza continua
Lampeggiano in agro di Lavello, il Direttore dei Lavori ha designato i lavori da
eseguirsi ed ha fornito ampi chiarimenti relativi ai lavori medesimi, ha proceduto alla
consegna dei lavori che dovranno compiersi in giomi trenta (30) naturali e
consecutivi, decorrenti dalla data del presente verbale e cessanti it 31.0
1l Direttore dei Lavori fa inoltre presente che le aree necessarie alla esecuzione
detlle opere sono nella piena disponibilita dell Amministrazione appaitante.

it Geom. Terenzio Vecchione, nefla quality df Direttore Tecnico delfimpresa

Verbale di consegna.doc 1




Fansorzcs o Bowglica Vilbwre - Erndane

Vecchione S.rl, dichiara di non avers difficoltda o dubbiezze, di essere -

perfettamente edotto di futti i suol obblighi e di accetltare con il presente atio Ia
formale consegna dei lavori, come sopra effettuata in via d’urgr-*ri =, senza
sollevare riserva né eccezione aicuna.

il presente atto ietto, confermato e sottoscritio, € redatfo in triplice copia criginate.

Gaudiano, 1-01.07.2016

{impresa il Direttore dei lavori

Vecchione S.r.| (geom Fausto F. Baﬁaghno)
' Visto: il R.UP. S T

{mu Marianna M.,rchlte}h)

Z) _.."’"

stgato -
com. Teranzio

Verbale di consegna.doc 2




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio
ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 218 dello 04/10/2016 viene affissa all’ albo pretorio
consortile il 04/10/2016; '

) Che, in guanto atto non soggetto a controlio, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo quanto disposto dall'art. 26, punto 4, L.R.B. n. 33/01 e art. 48, 4°

comma, Statuto;

[ Che, in quanto atto soggetto a controllo preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effetti successivamente all'approvazione della Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quanto disposto dall'art. 26 , punto 6, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto;

i1 Che ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio 04/10/2016 al 07/10/2016

. . CAVGTD
1l Funzionario Resp oﬂ%ablfém
& T

{8 GAUDIANG W
{ S

s .‘@‘g

La presente delibera viene trasmessa il ... prot. No....ocoveveen alla Regione
Basilicata - Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell’ art. 26 della L.R.
n.33 del 06.09.2001:

1) Per il controllo preventivo di legittimita e merito,

2) Per il controllo successivo di legittimita

3) Con l'elenco degli atti non soggetti a controlio

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all’originale.

Il Funzionario Responsabile




